
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, ] 6 ABR 2018 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 1438/18 caratulado: "Dirección Carreras 
¡Musicales. FAD. Convocatoria de llamado a concurso de trámite efectivo, UN cargo de 
Profesor Titular (E). Asignatura Guitarra - Carreras Musicales" 

CONSIDERANDO: 

El informe de Secretaría Académica y de Secretaría Económico-Financiera 
(fs. 59/61 y 63 , respect ivamente), en el que ésta última manif iesta que cuenta con el 
cargo necesario para atender lo solicitado. 

Que este Cuerpo, en sesión del día 27 de marzo de 2018 prestó su acuerdo 
para proceder de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4° de la ordenanza N" 
23/10-C.S. (Reglamento de Concursos) y también aprobó la constitución de la Comisión 
Asesora propuesta, según lo determinado en el artículo 17° de la mencionada norma. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la pertinente autorización para convocar a 
concurso con carácter efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza N° 
23/10-C.S. y su modificatoria ordenanza N° 39/10-C.S. , para cubrir UN ( 1 ) cargo de 
Profesor Titular con dedicación exclus iva, para el dictado de las cátedras "Guitarra I, II, 
III, IV y V" de la Licenciatura en Guitarra; "Guitarra I, II, I I I y IV" del Ciclo 
Preparatorio; "Instrumento A, B, C y D" (Guitarra) del CIEMU (Ciclo Introductorio de 
Estudios Musicales); "l/jstri/mento A y B" (Guitarra); "Instrumento I, I I y IV" 
(Guitarra) del Profesorado de Grado Universitario en Música; "Instrumento A y B" 
(Guitarra) e "Instrumento I, II, I I I y IV - Guitarra" de la Licenciatura en Música 
Popular, todas correspondientes a las Carreras Musicales de esta Facultad. 

ARTÍCULO 2°.- Designar a los integrantes de la Comisión Asesora que actuará en el 
referido concurso: 

Prof. S i lv ia I r e n e A B A L L A Y Profesora T i tu lar del Inst i tu to A.P. de C i e n c i a s H u m a n a s d e la Un ivers idad Nacional de v i l la María - Córdoba 

Prof. María Cr is t ina E lc i ra CUITIÑO 
Profesora T i tu lar ( J u b i l a d a ) de la cátedra "Gu i ta r ra" - C a r r e r a s Mus ica les -Facu l tad de Artes y Diseño-
Univers idad Nacional de Cuyo 

Prof. Leopoldo Gui l lermo MARTI 
Profesor T i tu lar cátedra "Interpretación I - G u i t a r r a " d e la L i cenc ia tura e n Música Popular - C a r r e r a s 
Mus ica les- Facultad de Ar tes y Diseño - Un ivers idad Nacional d e C u y o 

Prof. J u a n José OLGUÍN 
Profesor T i tu lar Efect ivo - Cátedra Gu i ta r ra" en el D e p a r t a m e n t o d e Música d e la Un ivers idad Nacional de 
S a n J u a n 

Prof. María Cr i s t ina DUEÑAS 
Profesora T i tu lar ( J u b l l a d a ) - d e la cátedra "Gu i ta r ra" - C a r r e r a s Mus ica les - Facul tad d e Ar tes y Diseño -
Un ivers idad Nacional d e C u y o . 

Prof. O s c a r Enr ique P U E B L A 
Profesor T i tu lar Cátedras de "Interpretación I I , I I I y I V - G u i t a r r a " - C a r r e r a s Mus ica les - Facultad de Artes 
y Diseño - Un ivers idad Nacional de C u y o . 

ARTÍCULO 3°.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de las designaciones dispuestas 
en el artículo precedente. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

D 
RESOLUCION N° 4 6 

£ . A. 

pg MANA SANTOS p^t LjimJi^ BRAJAK 


